
 

 

ZÁPIS 
Z VALNÉ HROMADY PRAŽSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 

 
 
O svolání Valné hromady Pražského atletického svazu (dále jen „Valná hromada“)  
na pondělí 29. 3. 2021 od 17.45 hodin do hotelu Olšanka v Praze 3 rozhodl výbor 
Pražského atletického svazu (dále jen „PAS“) na svém 40. jednání konaném v pondělí 8. 
2. 2021 formou videokonference. 
 
Na webové stránce PAS bylo rozhodnutí o svolání Valné hromady obsahující datum a 
místo konání Valné hromady, počet delegátů, které na Valnou hromadu vyšlou pražské 
oddíly/kluby, zkrácený program Valné hromady, informaci o zveřejnění podkladových 
materiálů pro Valnou hromadu, zásady pro volby konané na Valné hromadě, včetně 
termínu a způsobu podání kandidatur do těchto voleb a vzoru návrhu na jejich podání, 
zveřejněno ve středu 10. 2. 2021. 
 
V úterý 23. 3. 2021 byly na webové stránce PAS zveřejněny: 

 Zpráva tajemníka volební komise Valné hromady obsahující seznam kandidátů  
na funkce předsedy PAS, členů Výboru PAS a revizora PAS, 

 Pokyny pro delegáty Valné hromady obsahující informace o testování delegátů rychlým 
antigenním testem na SARS-CoV-2 přímo v hotelu Olšanka v Praze 3 a povinnosti 
prokázat se u prezentace plnou mocí podepsanou statutárním zástupcem klubu  
nebo TJ a program Valné hromady, 

 Jednací řád Valné hromady, 

 Volební řád Valné hromady, 

 Výsledky hospodaření PAS v roce 2020. 
 

* * * * * 
 
Valná hromada se konala v pondělí 29.3.2021 od 17.30 hodin v hotelu Olšanka v Praze 3. 
 
1. Zahájení a organizační záležitosti Valné hromady (volba předsedy zasedání, 
schválení programu, volba mandátové, volební a návrhové komise) 
 
Valnou hromadu zahájil místopředseda PAS Petr Šarapatka, který přivítal přítomné 
delegáty, předsedu Českého atletického svazu (dále jen „ČAS“) Libora Varhaníka a další 
hosty Valné hromady. Vzhledem ke své kandidatuře předal řízení VH předsedovi PAS 
Vladimíru Tikalovi, ten ověřil, že Valná hromada je schopna se usnášet.  
 

Delegáti Valné hromady: 

 schválili program Valné hromady. 
 
Delegáti Valné hromady zvolili: 

 členy mandátové komise Valné hromady Jitku Fialovou, Josefa Jičínského a Hanu 
Koptíkovou, 

 členy volební komise Valné hromady Ladislava Kárského, Lukáše Lebra a Zbyňka 
Zahrádku, 



 

2 
 

 členy návrhové komise Valné hromady Michala Halbicha, Jindřicha Linharta a 
Jaroslavu Weberovou  

 
Zprávu mandátové komise Valné hromady přednesl Josef Jičínský, který uvedl, že z 64 
pozvaných delegátů z pražských oddílů/klubů je přítomno 44 delegátů - viz prezenční 
listina, což je 69 %, a konstatoval, že Valná hromada je usnášeníschopná. 
 
Jeden z nepřítomných delegátů se omluvil. 
 
Na Valné hromadě je dále přítomno 6 hostů. 
 
K přijetí usnesení je třeba 23 hlasů. 
 
2. Projednání výsledků hospodaření a účetní závěrky PAS za rok 2020 
 
Výsledky hospodaření a účetní závěrku PAS za rok 2020 okomentoval předseda PAS 
Vladimír Tikal.  
V roce 2020 PAS vykázal výnosy v celkové výši 11 608 963 Kč  
a náklady v celkové výši 11 768 166 Kč, ztráta tak činila 159 203 Kč. 
 
V roce 2020 nevznikla PAS žádná daňová povinnost. 
 
Vlastní jmění PAS k 31. 12. 2020 činilo 884 000 Kč. 
 
Usnesení: 

Valná hromada schvaluje výsledky hospodaření a účetní závěrku PAS za rok 2020. 
 
3. Volba předsedy PAS, členů výboru PAS a revizora PAS 
 
Volby řídil předseda volební komise Ladislav Kárský. 
 
Před zahájením volby předsedy PAS se delegátům Valné hromady představili oba 
kandidáti na tuto funkci-Jan Ruda a Petr Šarapatka. 
 
V tajných volbách předsedy PAS byly odevzdány 44 hlasovací lístky, přičemž: 

Jan Ruda obdržel 19 hlasů, Petr Šarapatka obdržel 24 hlasů, jeden hlasovací lístek byl 
neplatný. Petr Šarapatka byl zvolen předsedou PAS. 

 
Před zahájením volby členů výboru PAS a revizora PAS se delegátům Valné hromady 
představili jednotliví kandidáti - Adriana Dvořáková kandidující na funkci 
místopředsedkyně PAS, Bedřich Skála kandidující na funkce sekretáře a hospodáře PAS, 
Ondřej Šíp kandidující na funkci předsedy soutěžní komise PAS, Lukáš Lebr kandidující 
na funkci předsedy komise rozhodčích PAS, Radek Bártl kandidující na funkci předsedy 
komise mládeže PAS, Michal Halbich kandidující na funkci předsedy trenérské rady PAS, 
Petr Dubský kandidující na funkci člena výboru PAS a Milan Gála kandidující na funkci 
revizora PAS. 
 
V tajných volbách členů výboru PAS a revizora PAS byly odevzdány 43 hlasovací lístky, 
přičemž: 

 Adriana Dvořáková obdržela 43 hlasy a byla zvolena místopředsedkyní PAS, 



 

3 
 

 Bedřich Skála obdržel 40 hlasů a byl zvolen sekretářem a hospodářem PAS, 
 Ondřej Šíp obdržel 42 hlasy a byl zvolen předsedou soutěžní komise PAS, 

 Lukáš Lebr obdržel 43 hlasů a byl zvolen předsedou komise rozhodčích PAS, 

 Radek Bártl obdržel 35 hlasů a byl zvolen předsedou komise mládeže PAS, 

 Michal Halbich obdržel 41 hlasy a byl zvolen předsedou trenérské rady PAS, 

 Petr Dubský obdržel 39 hlasů a byl zvolen členem výboru PAS, 

 Milan Gála obdržel 43 hlasy a byl zvolen revizorem PAS. 
 
Usnesení: 

Valná hromada schvaluje, že volební období předsedy PAS, členů výboru PAS a revizora 
PAS začíná dnem 29. 3. 2021 a končí dnem 28.3. 2025. 
 
4. Volba delegátů na Valnou hromadu ČAS 
 
Veřejným hlasováním bylo zvoleno 17 delegátů na Valnou hromadu ČAS konanou v 
sobotu 17. 4. 2021 v Nymburce, zvoleni byli … 
 
5. Závěr 
 
Nový předseda PAS Petr Šarapatka poděkoval Vladimíru Tikalovi za jeho úspěšné 
dvanáctileté působení ve funkci předsedy PAS, delegátům za aktivní účast a Valnou 
hromadu ukončil. 
 
 
V Praze 29. 3. 2021 
 
 
Předseda zasedání Valné hromady     Vladimír Tikal 
 
 
 
Členové návrhové komise Valné hromady    Michal Halbich 
 
 
 
          Jindřich Linhart 
 
           
           
          Jaroslava Weberová 
 
 
           
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 

Usnesení valné hromady Pražského atletického svazu ze dne 29.3.2021 
 

 VH PAS schvaluje Program jednání Valné hromady dle podkladového materiálu 
-pokyny pro delegáty Valné hromady zveřejněné dne 23.3.2021 na webových 
stránkách PAS. 

 
 VH PAS schvaluje Jednací řád Valné hromady dle podkladového materiálu 

zveřejněného dne 23.3.2021 na webových stránkách PAS. 
 

 VH PAS schvaluje Volební řád Valné hromady dle podkladového materiálu 
zveřejněného dne 23.3.2021 na webových stránkách PAS. 

 
 VH PAS schvaluje volbu předsedy zasedání.  

 
 Delegáti VH zvolili: 

 
 členy mandátové komise: Jitku Fialovou, Josefa Jičínského a Hanu 
 Koptíkovou 
 členy volební komise: Ladislava Kárského, Lukáše Lebra, a Zbyňka Zahrádku 
 členy návrhové komise: Michala Halbicha, Jindřicha Linharta a Jaroslavu          
 Weberovou  
 
 

 VH PAS - schvaluje výsledky hospodaření a účetní závěrku PAS za rok 2020. 
 

 VH PAS zvolila Petra Šarapatku (ASK Slavia) předsedou PAS na volební 
období od 29.3.2021 do 28.3.2025. 

 
 PAS zvolila členy výboru PAS:  

 
Místopředsedkyně:    Adriana Dvořáková (AK Vega) 
Sekretář a hospodář:    Bedřich Skála (AK VEGA) 
Soutěžní komise:    Ondřej Šíp (ASK Slávia Praha) 
Komise rozhodčích:     Lukáš Lebr (TJ Dukla Praha) 
Komise mládeže:     Radek Bártl (SK Aktis Praha) 
Trenérská rada:     Michal Halbich (SK ZŠ Jeseniova) 
Člen:         Petr Dubský (SC Radotín) 
Revizor:      Milan Gála (SK ZŠ Jeseniova) 
na volební období od 29.3.2021 do 28.3.2025 
 
 

 VH PAS zvolila 17 delegátů a 4 náhradníky PAS na Valnou hromadu ČAS 
konanou 17.4.2021 v Nymburce: 

 
Daniel Musil (SK ZŠ Jeseniova), Rudolf Černý (TJ Dukla Praha), Josef Jičínský (TJ 
Dukla Praha), Martin Ešpandr (TJ Sokol Praha Královské Vinohrady), Ladislav Kňákal 
(ASK Slavia Praha), Petr Šarapatka (ASK Slavia Praha), Adriana Dvořáková (AK 
VEGA), Bedřich Skála (AK VEGA), Ondřej Šíp (ASK Slavia Praha), Lukáš Lebr (TJ Dukla 
Praha), Radek Bártl (SK Aktis), Michal Halbich (SK ZŠ Jeseniova), Petr Dubský (SC 
Olympia Radotín), Jaroslava Weberová (SK ZŠ Jeseniova), Jan Feher (Spartak  
Praha 4), Iveta Rudová (USK Praha) a Milan Gála (SK ZŠ Jeseniova) 
 



 

5 
 

Náhradníci: 
Anita Ešpandrová (TJ Sokol Praha Královské Vinohrady), Martin Němec (TJ Stodůlky), 
Alexandra Mužíková (SC Olympia Radotín) a Alice Boučková (SC Olympia Radotín) 
 
 
   

Michal  H a l b i c h , 
předseda návrhové komise 


